
100
 سالگی
 با اعمال شاقه!
طرح فیفا برای جام جهانی 2030  

اعتراض های زیادی را برانگیخته است
هفته گذشته بود که فدراســیون بین المللی 
فوتبال رسما از یک طرح جدید برای برگزاری 
جام جهانی 2030خبــر داد؛ طرحی که در آن 
6 کشور مختلف در »3 قاره« به عنوان میزبانان 
این رقابت معرفی شدند. از زمان مطرح شدن 
این ایده تا همین امــروز، واکنش های زیادی 
نسبت به نقشــه فیفا مطرح شده است. به نظر 
می رســد اینفانتینو و همکارانش بیشتر از هر 
چیزی، به دنبال ســاختن یــک تصویر کاملا 
متفاوت از جام جهانی هستند. آنها ابتدا تعداد 
تیم های حاضــر در این رقابت هــا را افزایش 
دادند و سپس میزبان ها را بیشتر کردند. به نظر 
می رسد در مسیر برگزاری جام جهانی برای فیفا، 

هیچ چیز مهم تر از درآمدزایی نیست.

   یک جام در 6کشور
روز چهارشــنبه فیفا به صورت رســمی طرح 
جدید میزبانی جــام جهانــی 2030را اعلام 
کرد؛ طرحــی که در آن برای نخســتین بار 3 
قاره به صورت همزمان در برگزاری جام جهانی 
دخیل هستند. براســاس این طرح قرار شده 
3 مســابقه از دیدارهــای اول دور گروهی در 
3 کشــور اروگوئه، آرژانتین و پاراگوئه برگزار 
شود. در حقیقت فیفا با این کار به دنبال جشن 
گرفتن 100 ســالگی جام جهانی است و قصد 
دارد بازی افتتاحیه را نیز در همان ورزشگاهی 
برگزار کند که نخستین بازی تاریخ جام جهانی 
در آن برگزار شده. ادامه رقابت ها نیز به اسپانیا، 
پرتغال و مراکش منتقل می شود و این 3 کشور 
میزبان های اصلی جام جهانی هستند. همانطور 
که انتظار می رفت این طــرح، با واکنش های 
زیادی روبه رو شده که بیشترشان منفی هستند. 
با وجود این،تجربه ثابت می کند که فیفا معمولا 
برنامه ای برای عقب نشینی پس از روبه رو شدن 

با این قبیل انتقادات ندارد.

   ساوت گیت؛ نخستین مربی خشمگین
بین همه مربیان شناخته شده فوتبال ملی، گرت 
ساوت گیت نخستین کسی بود که به این طرح 
معترض شد. او این شیوه برگزاری جام جهانی را 
تهدیدی علیه سلامت بازیکنان دانست. اینکه 
چند تیم برای شروع جام باید به آمریکای جنوبی 
بروند و ســپس به اروپا برگردند، خطری علیه 
سلامت بازیکنان اســت و علاوه بر این، شرایط 
ناعادلانه ای در جام جهانی به وجود می آورد. البته 
که بعید است خود ساوت گیت تا آن روز همچنان 
ســرمربی انگلیس باشــد اما به هر حال خیلی 
از مربیان دیگر هم این نگرانــی بزرگ را درک 
می کنند و باور دارند برگزاری جام به این شیوه، 

یکپارچگی و جذابیت بازی ها را از بین می برد.

   یک میزبانی که میزبانی نیست
شــاید فیفا انتظار داشــت برنامه هــای ویژه 
100 سالگی جام جهانی، حسابی 3 کشور میزبان 
افتتاحیه هــا را به وجد بیــاورد اما به خصوص 
آرژانتین و اروگوئه اصلا از این وضعیت راضی 
نیستند. وزیر ورزش آرژانتین رسما اعلام کرده 
که یک میزبانی را نمی تــوان به عنوان میزبانی 
کامل جام جهانی درنظر گرفــت. اروگوئه هم 
به عنوان کشــوری که خواهــان میزبانی همه 
تورنمنت بود، از طرح فیفا رضایت ندارد. حتی 
احتمال دارد این کشورها از این میزبانی انصراف 
بدهند و این نقش را نپذیرند. همه  چیز در این 

مورد طی روزهای آینده مشخص خواهد شد.

   دعوا بر سر بازی فینال
پرتغال، اسپانیا و مراکش در بیانیه هایی مشترک 
اعلام کرده اند که به دنبال رقــم زدن بهترین 
میزبانی تاریخ جام جهانی هستند. با وجود این 
آنها در همه مسائل نیز با هم تفاهم کافی ندارند. 
زمزمه هایی در مورد انتخاب ورزشگاه میزبان 
بازی فینال به گوش می رسد و برنابئو در مادرید، 
شانس اصلی انتخاب شدن به عنوان ورزشگاه 
میزبان است. مراکشــی ها اما مدعی شده اند 
که می خواهند زیباترین ورزشگاه دنیا را برای 
میزبانی از این جام بسازند و خواهان برگزاری 
فینال در کشور خودشان هستند. این تصمیم 
مهمی است که هنوز از سوی فیفا اعلام نشده اما 
احتمال دارد برای اولین بار در تاریخ، کشورهایی 
بدون برگزاری افتتاحیه یا اختتامیه در خاک 

خودشان، میزبان جام جهانی باشند.

   عربستان و دورخیز برای 2034
عربستان به شدت به دنبال میزبانی جام جهانی 
2030بود اما پس از ناامید شدن از سوی فیفا، از 
حالا به دنبال میزبانی جام جهانی 2034خواهد 
بود؛ پروژه ای که در فوتبال باشگاهی این کشور 
آغاز شده قرار است در نهایت به نقطه ای منجر 
شــود که میزبانی جام جهانی را بــرای آنها به 
ارمغان بیاورد. اصلا بعید نیست ستاره هایی مثل 
نیمار، رونالدو و بنزما نیز سفرای عربستان در 
مسیر انتخاب شدن این کشور به عنوان میزبان 

احتمالی جام جهانی باشند.
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طلایــیطلایــیگنــــجگنــــج
نهمين طلاي کاروان ايران در هانگژو رانهمين طلاي کاروان ايران در هانگژو را

  سجاد گنج زادهسجاد گنج زاده در کاراته به دست آورد. او که طلاي  در کاراته به دست آورد. او که طلاي 
المپيک را هم دارد، با شايستگي قهرمان آسيا شدالمپيک را هم دارد، با شايستگي قهرمان آسيا شد

ترانه امیدترانه امید
ترانه احمدی، دختر اسکیت بـاز 
ایرانـی مدال نقــره بازی هـای 
آسیایی هانگژو را به دست آورد

ناکامی های کاراته با مدال طلای سجاد گنج زاده جبران 
شد. کاراته شروع خوبی در بازی های آسیایی نداشت و 
ورزشکاران این رشــته در روز اول مسابقات نتوانستند 
روی سکو بروند، اما دیروز گنج زاده با قهرمانی در وزن 
84+کیلوگرم بخشی از ناکامی های  هم تیمی هایش را 
جبران کرد. او در مبــارزه اول حریفی از لائوس را برد 
و در یک چهارم نهایی مبارزی از پاکســتان را شکست 
داد. گنج زاده در نیمه نهایی حریف سخت تری داشت و 
کانگ تونگ از تایلند   که 3مدال برنز آسیا را دارد، 3 بر 2 
برد و فینالیست شد. در فینال هم عادلیت شادیخانوف 
از قرقیزستان حریف سجاد بود. عادلیت در نیمه نهایی 
طارق حامدی را برده بود؛ همان کاراته کای عربستانی که 
در فینال المپیک 2020 با گنج زاده مسابقه داده بود و با 
مبارزه خطرناکی که داشت، طلا به سجاد رسید. گنج زاده 
عادلیت را 4 بر 2 برد و طــلای دوره قبل بازی ها را تکرار 

کرد. او بعد از قهرمانی گفت که دوست داشت با طارق 
حامدی در فینال مبارزه می کرد: »دوست داشتم 
فینال را با او برگزار کنم، اما قسمت نشد.« سجاد 
این مدال را به مردم ایران تقدیم کرد: »این مدال 
را به مردم کشــورم تقدیم می کنم. کسب مدال 
طلای آسیایی حس خوبی به من می دهد و این 

دومین طلای من در بازی های آسیایی بود.«
خوشــحال تر از گنج زاده، ســرمربی تیم، شهرام 

هروی بود: »وقتی ورزشکاری برای کشورش مدال 
می آورد، جای خوشحالی دارد و من به عنوان مربی که 

کنار ورزشکار بودم، بیشتر خوشحال هستم.« خوشحالی 
او دلیل دیگری هم داشت؛ جبران شکست دیگر شاگردانش. 

روزهای قبل بهمن عســگری و مبینا حیدری از دور مسابقات 
کنار رفته بودند. دیروز هم آتوسا گلشادنژاد باخت و به مدال نرسید. 

امروز امیر مهدی زاده، مهدی خدابخشی و فاطمه سعادتی مسابقه 
می دهند. فردا هم سارا بهمنیار به عنوان آخرین نماینده ایران روی 

تاتامی هانگژو می رود.
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